
Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

II Direttore del Servizio Dighe

Determinazione n° 2  2 eI

Oggetto : aff idamento dei  lavori di demolizione del l 'edif icio adibi to a locale per l 'esecuzione del le
prove sui materiali durante i lavori di costruzione della diga di Monti di  Deu e adiacenti  alla
casa di  guardia al la di tta Geom. Putzu Sebastiano via Domenico Mi l lel ire snc - 07016
Pattada (SS)
RUP: Ing Stefania Todde. CIG: Z8E1 D8F138

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque

della Sardegna;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione

n. 67 del 15 .06.2015;

VISTA la L.R. 13 .11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo

personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione , bilancio e contabilità della Regione

Sardegna;

Visto il d.Lgs. n . 118/2011 , corretto e integrato dal D.Lgs . n. 126 /2014, recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti locali e dei

loro organismi;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n . 21 del 11.05 .2016 con cui è stato approvato il

Bilancio di Previsione Finanziario 2016 /2018 e la successiva Delib. G .R. n. 33/17 del 10.06.2016 con

la quale è stato concesso il nulla osta all 'immediata esecutività;

VISTA la deliberazione n. 2/9 del 12/01 /2017 della Giunta Regionale con cui è stato concesso il nulla

osta alla immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico n . 54 del 20.12.2016 e

autorizzato l'esercizio provvisorio per l'anno 2017 per il periodo 1 gennaio - 30 aprile ai sensi

dell'articolo 4 , commi 4 e 5, della L.R. 14/1995;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n . 35 del 31.08 .2016 con la quale le funzioni di

direzione di Servizio Dighe sono state conferite al dirigente ing. Antonio Loche a decorrere dal

01.09.2016;

Premesso che i l Servizio Dighe provvede all'esercizio in sicurezza delle dighe di ritenuta, classificate

"grandi dighe" dalla Legge n. 584/94, nel rispetto del foglio di condizioni per l'esercizio e

manutenzione dello sbarramento, redatto ai sensi del la circolare ministeriale n. 1125/86. In particolare

cura l'efficienza del sistema di monitoraggio strutturale dello sbarramento e delle sponde, la

funzionalità degl i  organi di scarico, dei disposit ivi  di  segnalazione di pericolo e al larme protezione

civile, provvede alla manutenzione delle apparecchiature elettromeccaniche e degli impianti

oleodinamici funzionali all'esercizio delle dighe, alla manutenzione delle opere civili direttamente

connesse allo sbarramento.

SD/ST - Determ Demolizione Casetta Monti Di Deu



12-
Nag. n°

Segue determinazione n° del

Considerato che:

tra le opere civil i direttamente connesse allo sbarramento di Monti di Deu  vi è la c asa di

guardia e un edi f ic io adiacente adibi to a locale per l'esecuzione del le prove sui  material i ,

utilizzato durante l'esecuzione dei lavori. Tale edif icio è stato realizzato in legname e a causa

dell'azione degli agenti atmosferici nel  tempo versa oramai in uno stato di  precaria stabi lità.

Poiché inoltre lo stesso è situato nelle immediate adiacenze della casa di guardia,

abitualmente presenziata da personale, l'eventuale crollo potrebbe comportare gravissime

conseguenze, tali da far ritenere sussistente una situazione di assoluto rischio per

l'incolumità delle persone.

per quanto detto sopra, al fine di garantire la tutela dell'incolumità del personale appare

indispensabile e urgente la demolizione dell'immobile di cui sopra;

ai sensi del l'art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 18 apri le 2016 n. 50 sono stati  richiesti due

preventivi, per la demolizione dell'edificio in parola, alle ditte:

1. Geom. Putzu Sebastiano via Domenico Millelire snc - 07016 Pattada (SS),

2. DUE ESSE snc Via Walter Tobagi, 4 - 07029 Tempio Pausania (SS).

sono pervenute le seguenti offerte:

1. Con nota prot. di ingresso ENAS n. 3365 del 20.02.2017 la ditta Geom. Putzu

quattromilaseicentonovanta/00) al netto dell'IVA;

2. Con nota prot. di ingresso ENAS n. 3364 del 20.02.2017 la ditta DUE ESSE snc Via

Walter Tobagi, 4 - 07029 Tempio Pausania (SS) ha presentato un preventivo per il

Atteso che l'offerta più economica e conveniente per l'Ente è risultata quella formulata dalla ditta

Geom. Putzu Sebastiano con sede a Pattada (SS) in via Domenico Millelire snc, P. IVA 01942020908.

Considerato inoltre che si rende necessario nominare il Responsabile Unico dei Procedimento nella

figura dell'ing. Stefania Todde e il Direttore dell'Esecuzione del Contratto nella figura dell'ing.

Massimiliano Deledda, funzionari dell'Ente che possiedono i requisiti e la necessaria conoscenza,

competenza e capacità professionale per svolgere l'incarico assegnato.

Ritenuto opportuno , per i motivi  sopra esposti , affidare alla di tta "Geom. Putzu Sebastiano il lavoro

Atteso che la spesa sopraindicata è stata programmata sul capitolo U1032201 (spese per la

manutenzione ordinaria delle opere del sistema idrico multisettoriale ) del bilancio di previsione 2016-

2018 esercizio provvisorio 2017;

DETERMINA

1.) l'affidamento dei lavori di demolizione dell'edificio adibito a locale per l'esecuzione delle

prove sui materiali durante i lavori di costruzione della diga di Monti di Deu e adiacenti alla

casa di guardia alla ditta Geom. Putzu Sebastiano via Domenico Millelire snc - 07016



Pag. n°
Segue determinazione n° del

Pattada (SS) P.IVA 01942020908, per un importo di 4.690,00 (euro

quattromilaseicentonovanta /00) + IVA

2.) di prenotare l'impegno di 80 (euro cinquemilasettecentoventuno /80) a favore della

Ditta Geom . Putzu Sebastiano via Domenico Millelire snc - 07016 Pattada (SS) - P.IVA

01942020908;cosi ripartito:

,00 sul capitolo U1032201 , anno 2017 (spese per la manutenzione ordinaria

delle opere del sistema idrico multisettoriale);

all'Erario).

3.) di nominare Responsabile del Procedimento dei lavori suindicati l'ing Stefania Todde e

Direttore dell 'Esecuzione del Contratto l'ing. Massimiliano Deledda , funzionari dell'Ente

che possiedono i requisiti e la necessaria competenza e capacità professionale per

svolgere l 'incarico;

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo,

di cui all 'art. 3 L .R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Servizio Dighe
Il Direttore

Ing. Antonio Loche

Spazio riservato al Servizio Ragioneria

1, I, R 5




